ELLIS教師研習計畫

English Language Learning Instruction System

跟美國一萬所中小學同步教學
壹、主旨：運用全球最先進的語言學習系統提升英語學習的成效。
貳、目標：

一、落實學校教師進修，提升英語教學專業知識，及尊重兒童個別差異。

二、指導兒童透過ELLIS的情境式語言學習系統，建立正確學習態度、提升學習興趣。

    三、課程中的每一個目標都經過仔細的研究，確保學生可獲得最佳的學習效
        果。

參、辦理單位：

一、主辦單位：臺北市長春國民小學

二、協辦單位：(一)、社團法人資訊教育發展協會
(二)、愛麗絲美國學校
肆、背景介紹：

    一、 美國聯邦政府2002年一月通過的「不放棄任何孩童法案」(No Child Left

        Behind Act)，對1965年通過的「小學與中學教育法」產生了重大的改

        變。其中一個要求就是教學內容必須有科學研究的根據。

    二、ELLIS設計的目的，是為了幫助英語為第二語言(ESL, English as a Second
        Language)以及英語為第二外語(EFL, English as a foreign language)的老師
        與學生。

    三、ELLIS除了有強大學術菁英團隊為背景支持外 ,  成效卓著且廣受肯定,

        其廣泛運用在ESL(English as a Second Language)課程 ,也確實協助美國
        移民者短期間融入美國生活與文化，主持這套系統研發的負責人法蘭
        克﹒奧圖博士Dr. Frank Otto是TESOL國際英語教師學會的創始會員，

        美國國防部的資深顧問 ,曾擔任猶他州楊百翰大學語言學實驗室主任 ,
        多年來致力於語言學研究，並藉由這套語言學習系統輕鬆地協助建構紮
        實的美語能力。
伍、研習日期：中華民國九十七年九月二十二日(星期一)
陸、研習時間：下午一點三十分至下午四點三十
柒、課程時數：三個小時

捌、研習地點：臺北市長春國民小學會議室 (臺北市長春路165號)

    連 絡 人：學務處李奕寬主任（25024366-131）、陳瀅如老師（25024366-139）
玖、研習對象：臺北市公私立國民小學之英語老師，40人為限。
拾、研習內容：
1、 ELLIS教學系統背景及研發介紹 (20分鐘)

2、 ELLIS教學法應用及課程架構 (2小時)

3、 ELLIS教師管理系統使用說明(30分鐘)

4、 Q&A(10分鐘)
拾壹、授課講師：
Dr. John Baker    現任景文科技大學教授
黃舒珊
                曾任教於知名連鎖品牌幼兒及兒童美語老師

                具教學主任及師資培訓課程講師經驗
                專長於師資培訓、師訓規劃及園所教務輔導

                現任愛麗絲美國學校教務主任
拾貮、報名方式：敬請於9月15日前上網報名，教師研習中心網址：http：//insc.tp.edu.tw。若報名人數超過，以報名先後為原則，依序錄取40位研習員。